中 国 国 际 商 会

关于邀请出席中日企业家对话会的函

各有关单位：

    由中国贸促会和日中经济协会共同主办的“中日企业家

对话会”将于 2015 年 11 月 2 日在京召开。此次会议主题为

“面向 2020 的中日企业合作新发展：创新与全球化商务合作”。

对话会将邀请两国各行业领军企业负责人与会，就中国经济

新常态下的中日合作展开对话。届时，日中经济协会新任会

长、新日铁住金公司董事长宗冈正二先生将率领百余名日本

知名企业负责人出席对话会活动。同时，素有日本“财界总理”

之称的日本经济团体联合会会长榊原定征、日本商工会议所

会长三村明夫也将出席有关活动。预计本次对话会总规模

300 人。

日中经济协会成立于 1972 年，是日本重要的对华经贸

机构。自 1975 年始，该协会每年均组派经济界代表团访华，

对促进双方的经贸交流和人员往来起到了有效的推动作用。

今年是该协会 41 次组织大型经贸代表团访华，也是参团人

数最多的一次日本经济界访华团。代表团历次来访均受到我

国家领导人的会见。

鉴此，我们诚挚邀请贵公司主要负责人出席此次对话会，

会议为同声传译。如蒙应邀，请于 10 月 30 日下班前将后附

报名表发送至我会工作人员邮箱：zhufengshi@ccoic.cn。

会议信息：

时间：2015 年 11 月 2 日下午

地点：北京市长富宫饭店一层 芙蓉厅

附件：1. 报名表

      2. 暂定议程

中国国际商会

中国国际商会秘书局（代章）

2015 年 10 月 8 日

联系人：朱逢时，王婧

电话：010-82217895，82217804

邮箱： zhufengshi@ccoic.cn，wangjing0802@ccpit.org

mailto:zhufengshi@ccoic.cn

附件一

中日企业家对话会报名表

请认真填写完整后于 10 月 27 日下班前发送至我部 010-82217898，或将电子版发送至 zhufengshi@ccoic.cn。

单位名称

(中文)

(英文)

所属行业

 姓名 职务 电话 传真 手机 电子邮箱

出席人员 1

出席人员 2

联系人

mailto:或将电子版发送至zhufengshi@ccoic.cn

附件二

会议议程（暂定）
时间：2015 年 11 月 2 日下午

地点：北京市长富宫饭店一层 芙蓉厅

开幕致辞（14:30-14:40）

中国贸促会会长姜增伟

日中经济协会会长宗冈正二

第一部分（14:40-15:50）面向 2020 年的中日企业创新战略

1.创新提高国民生活质量

  电子商务（京东）

  节能环保（日本旭硝子公司会长石村和彥）

  智能城市（华润集团有限公司）

  食品安全（日本朝日啤酒最高顾问荻田伍）

2. 创新优化产业结构

  产业知识的集约化（联想集团）

  工业智能化与自动化（日立公司常务董事小久保宪一）

云计算、大数据、云服务（浪潮集团有限公司副总裁黄刚）

3.企业经营创新

  解决产能过剩（住友化学公司会长十仓雅和）

  人才与技术战略（华为公司副总裁蒋亚非）

  创业与中小企业的经营革新（资生堂公司顾问前田新造）

茶歇（15:50-16:00）

第二部分（16:00-17:10）全球化商务合作

1.经济全球化中的企业发展

  日本经济的现状与成长战略（日本商工会议所会长三村明

夫）

  新常态下的转型战略（苏宁云商集团股份有限公司）

2.企业的全球化战略和区域经济合作

  充分利用区域经济合作协定（野村证券会长古贺信行）

  扩大相互投资（万向集团副总裁韩又鸿）

  金融与基础设施建设（三菱东京 UFJ 银行特别顾问畔柳信

雄）

  在第三国开展中日合作（中非基金）